[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Муниципального образования

город Ирбит
от  29  июля 2020 года  № 1186-ПА

г. Ирбит

О внесении изменений в постановление администрации

Муниципального образования город Ирбит от 06 июля 2020 года

№ 994-ПА «Об утверждении Порядка предоставления  субсидий юридическим лицам, осуществляющим управление и обслуживание многоквартирных домов, расположенных на территории Муниципального образования город Ирбит,  на возмещение затрат, связанных                           с приобретением дезинфицирующих средств, заключением договоров             со специализированной организацией и (или) выполнением работ                   по дезинфекции мест общего пользования многоквартирных жилых домов собственными силами  на территории Муниципального образования город Ирбит, в период введения на территории Свердловской области
режима повышенной готовности и принятия мер  по защите населения     от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»

          В соответствии со статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», постановлением Правительства Российской Федерации  от 15.05.2013 № 416 «О порядке осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами», руководствуясь Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ                 «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», распоряжением Правительства Свердловской области от 15.05.2020 № 196-РП «О выделении средств  из резервного фонда Правительства Свердловской области для предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области», распоряжением Правительства Свердловской области от 30.04.2020 № 173-РП «О выделении средств из резервного фонда Правительства Свердловской области для предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области», Уставом Муниципального образования город Ирбит, администрация Муниципального образования город Ирбит
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Муниципального образования город Ирбит от 06 июля 2020 года № 994-ПА «Об утверждении Порядка предоставления  субсидий юридическим лицам, осуществляющим управление и обслуживание многоквартирных домов, расположенных               на территории Муниципального образования город Ирбит,  на возмещение затрат, связанных  с приобретением дезинфицирующих средств, заключением договоров  со специализированной организацией и (или) выполнением работ    по дезинфекции мест общего пользования многоквартирных жилых домов собственными силами на территории Муниципального образования город Ирбит, в период введения на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятия мер  по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»:

1.1. пункт 10 Порядка изменить со слов «до 20 июля» на слова «до 14 августа»;
1.2. подпункт 10.1.2 пункта 10 Порядка исключить;
1.3. подпункт 10.1.5 пункта 10 Порядка исключить;
1.4 подпункт 10.1.7 пункта 10 Порядка добавить со слов «копии сертификатов соответствия приобретаемых дезинфицирующих средств и (или) свидетельство о государственной регистрации дезинфицирующих средств или иные документы подтверждающие соответствие единым санитарно-эпидемиологическим и гигиеническим требованиям к товарам»;

1.5 подпункт 10.3 пункта 10 Порядка исключить слова «в период с 01 мая по 11 мая 2020 года»;

1.6 подпункт 10.4  пункта 10 Порядка исключить слова «в период с 01 мая по 11 мая 2020 года»;

1.7 изменить в подпункте 10.4 со слов «расчет на возмещение затрат по профилактической дезинфицирующей обработке мест общего пользования общего имущества многоквартирных домов путем заключения договоров  со специализированной организацией в период с 01 по 11 мая 2020 (приложение №3)» словами «расчет на возмещение затрат по профилактической дезинфицирующей обработке мест общего пользования общего имущества многоквартирных домов путем заключения договоров  со специализированной организацией (приложение №3)»;

1.8 пункт 20 Порядка изменить со слов «до 20 июля» на слова «до 14 августа».
         2. Начальнику отдела организационной работы и документообеспечения администрации Муниципального образования город Ирбит (И.В. Панкрашкина) опубликовать настоящее постановление в Ирбитской общественно-политической газете «Восход» и разместить настоящее постановление              на официальном интернет-портале администрации Муниципального образования город Ирбит.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Муниципального образования город Ирбит С.С. Лобанова.
Глава Муниципального

образования город Ирбит                                                                           Н.В. Юдин

2